

№	«Дарылоо иши» <u>060101</u>	«Лечебное дело»	Курс:	Кол.кредит:
1	«Баштапкы кесиптик көндүмдөрдү алуу боюнча окуу-өндүрүштүк практика» адистиги боюнча	«Учебно-производственная практика для получения первичных профессиональных навыков» по специальности	1-курс (2-семестр)	II. кредит
2	«Инфекция жана терапияда бейтаптарды тейлөө боюнча окуу-өндүрүштүк практика»	«Учебно-производственная по уходу за больными в инфекции и терапии»	2-курс (3-семестр)	III. кредит
3	“Тез жардам жана тез жардам фельдшери катары окуу жана өндүрүштүк практика”	«Учебно-производственная практика в качестве фельдшера скорой и неотложной помощи»	2-курс (4-семестр)	III. кредит
4	«Терапия, хирургия жана педиатрияда бейтаптарды тейлөө боюнча окуу-өндүрүштүк практика»	«Учебно-производственная по уходу за больными в терапии, хирургии и педиатрии» по специальности	3-курс (5-семестр)	II. кредит
5	«Терапия, хирургия жана педиатрияда бейтаптарды тейлөө боюнча окуу-өндүрүштүк практика»	«Учебно-производственная по уходу за больными в терапии, хирургии и педиатрии» по специальности.	3-курс (6-семестр)	IV. кредит
6	«Квалификация алдындагы практика»	«Предквалификационная практика»	4-курс (7-семестр)	VI. кредит

№	<u>«Медайым иши» 060109</u>	<u>«Сестринское дело»</u>	Курс:	Кол.кредит:
1	«Медайым иши адистиги боюнча баштапкы кесиптик көндүмдөрдү алуу үчүн окуу жана өндүрүштүк практика.»	«Учебно-производственная практика для получения первичных профессиональных навыков по специальности сестринского дела .	1-курс (2-семестр)	II. кредит
2	«Акушердик жана инфекциялык ооруларда бейтаптарды тейлөө боюнча окуу жана өндүрүштүк практика » медайымдык иши адистиги боюнча».	«Учебно-производственная по уходу за больными в акушерстве и инфекции» по специальности Сестринское дело».	2-курс (3-семестр)	III. кредит
3	«Терапия жана хирургияда бейтаптарды кароо боюнча окуу-өндүрүштүк практика». «Медайымдар иши» адистиги боюнча.	«Учебно-производственная практика по уходу за больными в терапии, хирургии». по специальности «Сестринское дело».	2-курс (4-семестр)	III. кредит
4	«Педиатриядагы бейтаптарды тейлөө боюнча окуу-өндүрүштүк практика » «Медайымдар иши» адистиги боюнча.	«Учебно-производственная по уходу за больными в педиатрии» по специальности «Сестринское дело».	3-курс (5-семестр)	IV. кредит
5	«Хирургия, терапия жана педиатрия боюнча квалификациялык практика» «Медайымдар иши» адистиги боюнча.	«Предквалификационная практика по хирургии, терапии и педиатрии» по специальности «Сестринское дело».	3-курс (6-семестр)	VI. кредит

№	<b>«Акушердик иши» 060102</b>	<b>«Акушерское дело»</b>	<b>Курс:</b>	<b>Кол.кредит:</b>
<b>1</b>	«Төрөт үйүнүн медайымынын терапевтик жана хирургиялык бейтаптарды кароодо баштапкы кесиптик көндүмдөрүн алуу үчүн окуу-өндүрүштүк практика» адистиги боюнча.	«Учебно-производственная практика для получения первичных профессиональных навыков мед сестры роддома по уходу за терапевтическим и хирургическими больным» по специальности.	1-курс (2-семестр)	<u>II. кредит</u>
<b>2</b>	«Төрөт үйүнүн медайымынын терапевтик жана хирургиялык бейтаптарды кароодо кесиптик көндүмдөрүн алуу үчүн окуу-өндүрүштүк практика».	«Учебно-производственная практика для получения профессиональных навыков мед сестры роддома по уходу за терапевтическим и хирургическими больным».	2-курс (3-семестр)	<u>III. кредит</u>
<b>3</b>	«Жаңы төрөлгөн ымыркайларды багуу боюнча төрөт үйүнүн медайымы катары кесиптик көндүмдөрдү алуу үчүн окуу жана практикалык окуу».	«Учебно-производственная практика для получения профессиональных навыков в качестве медсестры роддома по уходу за новорожденными».	2-курс (4-семестр)	<u>II. кредит</u>
<b>4</b>	«Адистик профили боюнча окуу жана өндүрүш практикасы».	«Учебно-производственная практика по профилю специальности».	3-курс (5-семестр)	<u>V. кредит</u>
<b>5</b>	«Квалификация алдындагы практика»	«Предквалификационная практика».	3-курс (6-семестр)	<u>VI. кредит</u>

№	<u>Ортопедиялык стоматология</u> 060106	«Стоматология ортопедическая»	Курс:	Кол.кредит:
1	«Ортопедиялык стоматология» адистиги боюнча баштапкы кесиптик көндүмдөрдү алуу үчүн окуу-өндүрүштүк практика.	«Учебно-производственная практика для получения первичных профессиональных навыков по специальности» «Стоматология ортопедическая».	1-курс (2-семестр)	<u>II. кредит</u>
2	Адистик профили боюнча окуу-өндүрүштүк практика «Ортопедиялык стоматология» адистиги боюнча.	Учебно-производственная практика по профилю специальности «Стоматология ортопедическая» .	2-курс (3-семестр)	<u>III. кредит</u>
3	Алынбоочу жана алынуучу протездерди жасоонун техникасы боюнча окуу-өндүрүштүк практика	УПП по технике изготовления несъемных и съемных протезов «Стоматология ортопедическая».	2-курс (4-семестр)	<u>III. кредит</u>
4	«Ортодонтиялык приборлорду жана жаак-бет протездерин жасоо технологиясына окутуу жана өндүрүш».	«Учебно-производственная по технике изготовления ортодонтических аппаратов и челюстно-лицевых протезов» по специальности «Стоматология ортопедическая».	3-курс (5-семестр)	<u>III. кредит</u>
5	« Квалификация алдындагы практика»	«Предквалификационная практика».	3-курс (6-семестр)	<u>VI. кредит</u>

№	<u>«Профилактикалык стоматология» 060107</u>	<u>«Профилактическая стоматология»</u>	Курс:	Кол.кредит:
1	«Стоматологиялык профилактика» адистиги боюнча баштапкы кесиптик көндүмдөрдү алуу үчүн окуу-өндүрүштүк практика.	«Учебно-производственная практика для получения первичных профессиональных навыков по специальности «Стоматологическая профилактика»	1-курс (2-семестр)	<u>III. кредит</u>
2	«Профилактикалык стоматология» адистиги Ооздун гигиенасы (санитариясы) боюнча окуу жана өндүрүштүк практика	Учебно-производственная практика по санации полости рта «Стоматологическая профилактика».	2-курс (3-семестр)	<u>III. кредит</u>
3	« Адистик профили боюнча окуу-өндүрүштүк практика «Стоматологиялык профилактика».	Учебно-производственная практика по профилю специальности «Стоматологическая профилактика».	2-курс (4-семестр)	<u>III. кредит</u>
4	«Профилактикалык стоматология» адистиги боюнча стоматологиялык оорулардын алдын алуу боюнча окуу-өндүрүштүк практика.	Учебно-производственная практика по профилактике стоматологических заболеваний по специальности «Стоматология профилактическая».	3-курс (5-семестр)	<u>III. кредит</u>
5	«Стоматологиялык профилактика» адистиги боюнча квалификацияга чейинки практика.	Предквалификационная практика по специальности «Стоматологическая профилактика».	3-курс (6-семестр)	<u>VI. кредит</u>

№	<u>«Лабораториялык диагностика» 060110</u>	«Лабораторная диагностика»	Курс:	Кол.кредит:
1	Санитардык-гигиеналык лабораторияда баштапкы кесиптик көндүмдөрдү алуу үчүн окуу-өндүрүштүк практика	Практика для получения первичных проф-х навыков санитарно-гигиенической лаборатории	1-курс (2-семестр)	<u>II. кредит</u>
2	Клиникалык диагностикалык лабораторияда лаборант катары окуу жана өндүрүштүк практика	Учебно-производственная в качестве помощника лаборанта в клиничко-диагностической лаборатории	2-курс (3-семестр)	<u>II. кредит</u>
3	Гистологиялык жана патологиялык-анатомиялык лабораторияда лаборант катары окуу жана өндүрүштүк практика	УПП в качестве помощника лаборанта в гистологической и патолого-анатомической лаб-х	2-курс (4-семестр)	<u>III. кредит</u>
4	Бактериологиялык, клиникалык жана санитардык гигиеналык лабораторияда лаборант катары окуу жана өндүрүштүк практика	УПП в качестве помощника лаборанта в бактериологической, клинической и сан.гигиенической лаб-х	3-курс (5-семестр)	<u>V. кредит</u>
5	«Лабораториялык диагностика» адистиги боюнча квалификацияга чейинки практика.	Предквалификационная практика по специальности «Лабораторная диагностика».	3-курс (6-семестр)	<u>VI. кредит</u>

№	«Фармация» 060108	«Фармация»	Курс:	Кол.кредит:
1	Баштапкы кесиптик көндүмдөрдү алуу практикасы - ботаника боюнча (гербаризация)	Практика для получения первичных профессиональных навыков -по ботанике (гербаризация)	1-курс (2-семестр)	<u>II. кредит</u>
2	Баштапкы кесиптик чеберчиликти өнүктүрүү үчүн - фармацевтикалык технология боюнча окуу жана өндүрүштүк практика	По привитии первичных профессиональных навыков - по фармацевтической технологии	2-курс (3-семестр)	<u>II. кредит</u>
3	Фармацевтикалык технология жана фармакогнозия боюнча окуу жана өндүрүштүк практика	Учебно-производственная практика по фармацевтической технологии и фармакогнозии	2-курс (4-семестр)	<u>IV. кредит</u>
4	Фармацевтикалык технологиялардан адистинктин профили боюнча -Окуу-өндүрүштүк практика	Учебно-производственная практика по профилю специальности -по фармацевтической технологии	3-курс (5-семестр)	<u>IV. кредит</u>
5	«Фармация» адистиги боюнча квалификацияга чейинки практика.	«Предквалификационная практика»	3-курс (6-семестр)	<u>VI. кредит</u>